Протокол заседания общественного совета

                          ГБУЗ Еланская ЦРБ  от 14.03.2019

    Повестка дня:

В соответствие с Соглашением о межведомственном

взаимодействии при формировании и работе «медико-социальных

групп» на территории Еланского  района необходимо разработать

ряд мер по улучшению демографической ситуации в Еланском

районе.

      РЕШЕНИЕ:

1. На территории каждого сельского поселения района

организовать встречу с сотрудниками социальной защиты,

председателями ТОС, членами Совета ветеранов, сотрудниками

администрации и представителями полиции для рассмотрения

вопросов организации работы медико-социальных групп на

территории поселения.

2. Обсудить план работы по вопросам контроля своевременного

приема препаратов и оказанию медико-социальной помощи

хроническим больными, имеющими психические и

наркологические заболевания, и представляющими опасность для

окружающих, а также хроническими больными, находящихся в

социально-неблагополучных условиях (престарелых, одиноких,

требующих ухода и пр. граждан), требующих контроля по приему

и получению лекарственных препаратов.